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Pasqyrat financiare t¢ VITIT 2014 N¢ leké
AKTIVET Ref. 201 013
I |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktivet monetare 972,785 334,508
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(1) [|Derivativet
(11) |Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2 1 972,785 334,508
3~ [Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme p 37,104,886 62,398,880
(i) [Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 - 1,644,387/
(ii1) |Instrumente te tjera borxhi 2,973,996
(1v) [Investime te tjera financiare
Totali 3 40,078,882 64,543,276
4 |Inventari
(1) |Lendet e para 4 2,480,539 4,695,002
(1) |Prodhim ne proces
(111) |Produkte te gatshme
(iv) |Malira per rishitje
(v) [|Parapagesat per furnizime
Totali 4 2,480,539 4,695,002
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkrutra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - 5,473,996
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 43,532,206 75,046,782
II |AKTIVET AFATGJATA
1 [Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesemarrje te tjera ne njeri te kontrolluara(vetem ne PF)
(i1) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(111) |Aksione dhe letra te tjera me vlere
(iv) |Llogari/kerkesa te arketuara afatgjata
Totali 1
2 |Aktivet afatgjata materiale
(i) |Toka
(ii)) |Ndertesa
(iii) |Makineri dhe pajisje 5 38,549,208 36,992,060
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 5 1,527,795 1,949,795
Totali 2 40,077,003 38,941,855
3 |Aktivet Biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emri I mire 5 2,262,450 2,512,450
(i1) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive te tjera afatgjata jomateiale :
Totali 4 P TIT 2,262,450 2,512,450
5 |Kapital aksionar I papaguar //Q, — ?f\f*\\\
6 |Aktive te tjera afatgjata [/ s? R Mo 'i \
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATAII). (0eal [7)] | 42,339,453 41,454,305
TOTALI I AKTIVEVE(I+II) \\* )/:‘”'S”““"’“@v/ | 85,871,659 _/ 116,501,087

/T




ALMO KONSTRUKSION
NIPT J91915001P
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Neé leké

DETYRIMET DHE KAPITALI

REF.

201

2013

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivatet

Huamarrjet

@

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

3,604,629

5,187,856

(i1)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(ii1)

Bono te konvertueshme

Totali 2

3,604,629

5,187,856

Huat dhe parapagimet

@

Te pagueshme ndaj furnitoreve

5,532,045

36,482,680

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

357,214

314,011

(1i1)

Detyrime tatimore

1,467,986

221,716

(iv)

Hua te tjera

)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

7,357,245

37,018,407

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA (I)

10,961,874

42,206,263

I

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(i1)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA(II)

TOTALI I DETYRIMEVE

10,961,874

42,206,263

KAPITALI

konsoliduara)

Kap.ge I perket aks. te shoq. meme(perd. ne PF te

Kapitali aksionar

71,623,000

69,623,000

Primi 1 aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

2,671,824

2,461,718

Rivlerésime nga Akt - kontrolli

Fitimet e pashperndara

[a—y ’
Slele|wfa|uls|wlv|~H

Fitimi 1 vitit financiar

RN

614,961

2,210,106

TOTALI I KAPITALIT(III)

%\ 74,909,785

74,294,824

] d [

i

El

\ i:'i‘f

TOTALI I DETYRIMEVE TE KAPIT|

116,501,087

g - —
\Konsuuidon/ > )/ 85,871,659
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Pasqyrat financiare t¢ VITIT 2014
Né leké
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte . erind a
Raportuese Paraardhese
2014 2013

I [Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 106,822,599 88,522,587
2 |MM Te arketuara nga debitoret dhe kreditoret « -
3 |MM Te ardhura nga kredite afatshkurtera - -
4 |MM te ardhura nga veprime te tjera 39,761 166,965
5 |MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (1-4) 106,862,360 88,689,552
6 |MM te paguara per furnitoret 93,015,416 68,692,036
7 |MM per kreditore te ndryshem ( Overdraft ) 1,583,227 7,406,139
8 |MM te paguara per pagat 5,832,925 6,179,779
9 |MM te paguar per Sig. Shogerore +Shendetsore 1,807,320 2,090,459
10 |MM te pagura per TVSH 2,070,551 3,027,965
11 |MM te paguar per Dividentin - -
12 |MM te paguara per Tatim Fitimin 389,376 200,000
13 |MM te paguara per TAP 56,830 303,880
14 |MM te paguara per interresa 163,129 354,292
15 |[MM te Paguara per shpenzime te tjera rrjedhese 1,305,309 315,234
16 |Shuma e Pagesave t¢e MM (6-15) 106,224,083 88,569,784
I [Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 |[Kredi te marra afatgjate per investime
2 |Blerje e Aktiveve afatgjata materiale 49,215
3 |Investime te tjera jo materiale
4 |Dididenti I arketuar
5 |MM te perdorura ne veprimtarite investuese - 49,215
II _|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1  |Te ardhurat nga metimi I kapitalit aksionar
2  |Te ardhurat nga huamarrjet afatgjata
3  |Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4 |Dividente te paguar
5 |MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
IV [Rritja/renia neto e mjeteve monetare 638,277 70,553
V  |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabplé:;ﬁy_"ék 334,508 263,955
VI |Mijetet monetare ne fund te periudhes ¥ = f 334,508
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A- PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar n¢ klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés) Né leké
Viti raportues | Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Ref
2014 2013
1|Shitjet neto 0 67,523,830 69,009,940
’ Té ardhura t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga
njesia ekonomike raportuese pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar)
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né
proges
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 9 46,193,420 8,451,269
5|Kosto e punés 10 7,815,145 7,238,270
Pagat e personelit 6,690,470 1,212,999
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,124,675 -
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet 11 5,380,000 5,900,050
7|Shpenzime té tjera (Sherbime me te tretet) 12 1,255,969 220,140
7/a  |Shpenzime per Taksa te ndryshme 673,176 66,147
7/b  |Gjoba dhe Penalitete 2,430,378
7/c  |Shpenzime t€ Shtyra nga Viti 2011 2,500,000 6,550,586
Shpenzime t€ vler&suara nga Akt-Kontrolli
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 66,248,088 65,980,606
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,275,742 3,029,334
10| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12|T# ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera
financiare afatgjata
12.2 T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (163,129) (354,292)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 39,761 166,965
13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) (123,368) (187,327)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,152,374 2,842,007
Humbja nga viti I méparshém : (378,984)
Fitimi para tatimit 1,152,374 2,463,023
Shpenzime te panjohura 2430378 66,147
Fitimi fiskal T 3,582,752 2,529,170
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694 VS s NN 537,413 252,917
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) o _.ri D . ﬁ\U):- -. 614,961 2,210,106
(2B “mad 12,
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara Q\* Y Sior)gr’i_'_* y/
f,l_,{_,
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ALMO KONSTRUKSION

NIPT J91915001P Ref. 8
Pasqgyrat financiare t¢ VITIT 2014
PASQYRA_E_NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
itali zer Zerv itimi itimi
R Zw_””r..:_m:. MME..MM mWMEE.“.m %Mmgwhﬂm EM.“-EWQA.\._“: s
I Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2012 69,623,000 | 2,461,718 - (378,984)| 71,705,734
Efekti I ndryshimit né politikat kontabél -
I Pozicioni financiar I reduktuar mé 1 Janar 2013 69,623,000 2,461,718 - - (378,984) 71,705,734
Il/a |Fitime dhe humbje t& vitit 2,210,106 2,210,106
lI/b |Té ardhura t& tjera gjithpérfirése 5
lI/c |TOTALI t€ ardhurave gjithépérfshirése t€ vitit 2,210,106 2,210,106
II/d |Emetimi I Kapitalit t& nénshkruar _ -
Il/e |Dividenté t& paguar -
II/f |Rezerva Ligjore e krijuar -
Pozicioni financiar I reduktuar mé 31 Dhjetor 2013 69,623,000 | 2,461,718 - - 2,210,106 74,294,824
I Pozicioni financiar I reduktuar mé 1 Janar 2014 69,623,000 | 2,461,718 2,210,106 74,294,824
lll/a |Fitime dhe humbje té vitit 614,961 614,961
l1l/b |Té& ardhura té tjera gjithpérfirése -
Ill/c |TOTALI té ardhurave gjithépérfshirése t€ vitit 614,961 614,961
ll/d |Emetimi I Kapitalit t& nénshkruar 2,000,000 2,000,000
Ill/e |Dividenté té paguar -
1/f |Rezerva Ligjore e krijuar 210,106 210,106
Pozicioni financiar I reduktuar mé 31 Dhjetor 2014 71,623,000 | 2,461,718 210,106 74,909,785
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